ПРОЕКТ

Начало: 01.08.2019
Окончание: 30.08.2019
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЛК-ГРУЗСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________

№

             х. Мирный
О внесении изменений в постановление

Администрации Балко-Грузского сельского поселения

От 28.02.2017г. № 50

 «Об оплате труда работников муниципальных

 бюджетных учреждений Балко-Грузского сельского поселения»

На основании постановления Правительства Ростовской области от 01.02.2019г. № 39 « О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 02.11.2016года № 750, постановлением Администрации Балко-Грузского сельского поселения от 28.02.2017 № 49 «О системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений  Балко-Грузского сельского поселения», руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 30 Устава муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение»

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Администрации Балко-Грузского сельского поселения от 28.02.2017года № 50 «Об оплате труда  работников муниципальных бюджетных учреждений Балко-Грузского сельского поселения» изменения согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 августа 2019 года.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Балко-Грузского
         сельского поселения                                        Н.В. Шаповалова
Приложение

к постановлению Администрации

Балко-Грузского сельского поселения

от  _________________
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимых в постановление Администрации Балко-Грузского сельского поселения от  28.02.2017г. № 50 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений Балко-Грузского сельского поселения»

Раздел 1. Общие положения

1. В приложение № 1:
1.1 В разделе 2:

1.1.1.В пункте 2.2.:

Таблицу № 1 подпункта 2.2.1 изложить в редакции

Таблица № 1

Минимальные размеры должностных окладов по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада

(рублей)
	Наименование

должности

	1
	2
	3

	ПКГ  «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
без категории

2-я категория

1-я категория
	8855
9275
9734
	аккомпаниатор; культорганизатор

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
без категории

2-я категория

1-я категория

ведущий
	9734

10129

10634

11260
	художник-постановщик,

аккомпаниатор-концертмейстер;
методист клубного учреждения;

звукооператор;

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

без категории

2-я категория

1-я категория

высшая категория
	11818
12415
13035
14337

	режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер); звукорежиссер; руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам; руководитель кружка

	14337
	заведующий отделом (сектором) дома культуры; заведующий автоклубом

Таблица № 2 подпункт 2.2.3.изложить в редакции:
Таблица № 2
Минимальные размеры должностных окладов по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада, (рублей)
	Наименование

должности

	1
	2
	3

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1-й квалификационный уровень
	7563
	бухгалтер

Таблица № 3 подпункт 2.2.4.изложить в редакции:

Таблица № 3
Минимальные размеры ставок заработной платы по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер ставки заработной платы

(рублей)
	Наименование

профессии

	1
	2

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1-й квалификационный уровень

    1-й квалификационный разряд

    2-й квалификационный разряд

    3-й квалификационный разряд
	5820
6158
6519
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно - квалификационным справочником работ и профессий рабочих;

гардеробщик; дворник; сторож (вахтер); уборщик служебных помещений; уборщик территорий

	2-й квалификационный уровень

	Ставка устанавливается на один квалификационный разряд выше
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1-й квалификационный уровень

    4-й квалификационный разряд

    5-й квалификационный разряд
	6920
7322
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4  и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно - квалификационным справочником работ и профессий рабочих;

водитель автомобиля

	2-й квалификационный уровень

    6-й квалификационный разряд

    7-й квалификационный разряд
	7742
8184

	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоением 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно - квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	3-й квалификационный уровень
	8666
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	4-й квалификационный уровень
	10065
	наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы

Таблица № 4 подпункт 2.2.5.изложить в редакции:

Таблица № 4
Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, не вошедшие в ПКГ
	Наименование

должности
	Минимальный размер должностного оклада, (рублей)

	1
	2

	художественный руководитель
	12415

1.2. В разделе: 5
1.2.1.Таблица № 5 пункта 5.2. изложить в редакции:
Таблица № 5
Размер минимального должностного оклада руководителя

 муниципального учреждения

	№ п/п
	Группа

по оплате труда руководителей
	Размер минимального должностного оклада (рублей)

	1
	3
	4

	1.
	I группа
	25406

	2.
	II группа
	23094

	3.
	III группа

	20997